
Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 им. М.С. Ташухаджиева» 
г. Г розного

(МБОУ «СОШ №20 им. М.С. Ташухаджиева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Палин «Ташухаджиев М.С. ц1арах йуккъера йукъардешаран 
школа № 20»

(Соьлжа-Палин МБЙХь «Ташухаджиев М.С. ц1арах ЙЙШ № 20»)

ПРИКАЗ
26.10.2023г. № 192а/03-03

г. Грозный

По итогам проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики» О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Чеченской Республике в 2023-2024 учебном году» №1092-п, от 18.08.2023г., 
приказом Департамента образования «О проведении Всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальной системе образования г. Грозного в 2023-2024 учебном 
году» №228/08—58, от 12.09.2023 г. и в целях выявления творческих способностей 
обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания необходимых 
условий для поддержки одаренных детей 
приказываю:
1. Утвердить списки победителей и призёров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. (Приложение 1)
2. Наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников.
3. Учителям предметникам подготовить победителей школьных олимпиад к участию в 

муниципальном этапе.
4. Руководителям МО обеспечить участие победителей и призёров школьного этапа в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.
5. Использовать при подготовке к олимпиаде задания региональных и Российских 

олимпиад.
6. Активизировать работу индивидуальных занятий, для создания условий выявления 

одаренных и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития.



7. Учителям- предметникам в течение года принимать участие в дистанционных
олимпиадах, конкурсах с целью выявления одаренных и талантливых обучающихся,
их дальнейшего интеллектуального развития и формирование команды для участия в
школьном, городском этапах Всероссийских олимпиад.

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

 
Директор: Бараханова П.Г.



Приложение№ 1
к приказу№ 192а/03-03 от 29.10.2023г

№ ФИО ученика (полностью) Класс Предмет ФИО учителя

1. Умарова Дана Аюбовна 5 Литература Сельмурзаева
Марьям Лечиевна

2. Дадаева Марха Джабраиловна 6 Литература Сельмурзаева
Марьям Лечиевна

3. Хасиева Амина Алиевна 7 Литература Абуезидова Мадина 
Абдул-Вахидовна

4. Тачаева Амина Юнадиевна 8 Литература Нугаева Алиса 
Умаровна

5. Юсупова Аза Анзоровна 9 Литература Юзикеева Маржанат 
Исмаиловна

6. Дукузова Сафия Хасановна 10 Литература Бараханова Марет 
Геланиевна

7. Хакимова Малика Руслановна 11 Литература
Арсаханова Малика 
Муслимовна

8. Хасиева Медиана Алиевна 4 Русский язык Джамалдинова 
Раиса Алиевна

9. Бисаева Амира Ахмедовна 5 Русский язык Джамалдинова 
Раиса Алиевна

10. Джегестаева Марьям Руслановна 6 Русский язык Сельмурзаева
Марьям Лечиевна

11. Хасиева Амина Алиевна 7 Русский язык Абуезидова Мадина 
Абдул-Вахидовна

12. Тачаева Амина Юнадиевна 8 Русский язык Нугаева Алиса 
Умаровна

13. Магомаева Динара Адамовна 10 Русский язык Абуезидова Мадина 
Абдул-Вахидовна

14. Хакимова Малика Руслановна 11 Русский язык Арсаханова Малика 
Муслимовна

15. Музаева Селима Рамзановна 7 Обществознание
Абдулхаджиева 
Макка 
Абухалимовна

16. Тачаева Амина Юнадиевна 8 Обществознание Джабирова Зарган 
Баудиновна

17. Хакимова Малика Руслановна 11 Обществознание Джабирова Зарган 
Баудиновна

18. Межидов Абдул-Малик 5 История
Абдулхаджиева 
Макка 
Абухалимовна

19. Насаров Рамзан Мовсарович 6 История
Абдулхаджиева 
Макка 
Абухалимовна

20. Шептукаев Ясин Алхаевич 7 История
Абдулхаджиева 
Макка 
Абухалимовна

21. Тачаева Амина Юнадиевна 8 История Джабирова Зарган



Баудиновна

'll. Ибрагимова Самира Арбиевна 10 История Джабирова Зарган 
Баудиновна

23. Хакимова Малика Руслановна 11 История Джабирова Зарган 
Баудиновна

24. Магомадов Ибрагим Джамалаевич 8 Физика
Муссисапов Муса 
Абдулкадырович

25. Хакимова Малика Руслановна 11 Право Джабирова Зарган 
Баудиновна

26. Байсаров Исмаил Муслимович 9 Экология Бачаева Тамара 
Магомедовна

27. Межидов Умар Анзорович 10 Экология Бачаева Тамара 
Магомедовна

28. Атаева Хадижа Беслановна 11 Экология Бачаева Тамара 
Магомедовна

29. Мамаев Сулейман Русланович 7 География Юсупова Зарета
Вахаевна

30. Яхъяева Сумайа Саид-Магомедовна 8 География Юсупова Зарета
Вахаевна

31. Танашев Нурсултан Кувангалиевич 9 География Юсупова Зарета
Вахаевна

32. Мусаитова Петимат Рамзановна 8 Химия Мусанипова Зарема
Исаевна

33. Мальсагов Асхаб Асланович 9 Химия Маглаев Докка 
Ризванович

34. Идрисова Хава Хасановна 11 Химия Маглаев Докка 
Ризванович

35. Садаев Магомед Рустамович 6 Физическая 
культура (м)

Джамалдинов Аслан 
Мовлдыевич

36. Тапаев Саид- Магомед Магомедович 7 Физическая 
культура (м)

Джамалдинов Аслан 
Мовлдыевич

37. Марзабеков Ахмед Асланович И Физическая 
культура (м)

Джамалдинов Аслан 
Мовлдыевич

38. Умарова Самира Аюбовна 6 Физическая 
культура (д)

Джамалдинов Аслан 
Мовлдыевич

39. Хасиева Амина Алиевна 7 Физическая 
культура (д)

Джамалдинов Аслан 
Мовлдыевич

40. Межидова Диана Хан-Пашиевна 11 Физическая 
культура (д)

Джамалдинов Аслан 
Мовлдыевич

41. Джеватханов Абдул-Малик 
Рустамович 8

Основы 
безопасности 

жизнедеятельное 
ти

Исраилов Мамед 
Монсурович

42. Батигов Анзор Алибекович 9

Основы 
безопасности 

жизнедеятельное 
ти

Исраилов Мамед 
Монсурович

43. Мусаев Билал Спартакович 9

Основы 
безопасности 

жизнедеятельное 
ти

Исраилов Мамед 
Монсурович



44. Садулаев Амхад Висханов 10

Основы 
безопасности 

жизнедеятельное 
ти

Исраилов Мамед 
Монсурович

45. Касов Адам Рустамович 10

Основы 
безопасности 

жизнедеятельное 
ти

Исраилов Мамед 
Монсурович

46. Мусаев Муслим Асланович 11

Основы 
безопасности 

жизнедеятельное 
ти

Исраилов Мамед 
Монсурович

47. Межиев Магомед Салахь 11

Основы 
безопасности 

жизнедеятельное 
ти

Исраилов Мамед 
Монсурович

48. Абдулшаидова Амина Жандаровна 7 Биология Мусанипова Зарема
Исаевна

49. Юсупова Марьям Хусейновна 8 Биология Мусанипова Зарема
Исаевна

50. Мальсагов Асхаб Асланович 9 Биология Бачаева Тамара 
Магомедовна

51. Саламова Иман Ильясовна 10 Биология Бачаева Тамара 
Магомедовна

52. Хажалиева Айна Магомедовна 11 Биология Бачаева Тамара 
Магомедовна

53. Тачаева Амина Юнадиевна 8 Технология(д) Джабраилова
Малика Усмановна

54. Тангиева Амнат Мусаевна 9 Технология (д) Джабраилова
Малика Усмановна

55. Актемирова Алима 5 Математика Джамалдинова
Раиса Алиевна

56. Мамаева Альбина Руслановна 8 Математика Дидигова Зайна 
Хусейновна

57. Эльдарханова Амина Бекхановна 10 Математика Дидигова Зайна 
Хусейновна

58. Хасиева Амина Алиевна 7 Инфоматика и 
ИКТ Мулугов Абдуллах

59. Сулейманов Сулим 8 Инфоматика и 
ИКТ Мулугов Абдуллах

60. Умарова Самира Аюбовна 6 Английский 
язык

Ясуева Румиса 
Хамзатовна

61. Хасиева Амина Алиевна 7 Английский 
язык

Ясуева Румиса 
Хамзатовна

62. Мамаева Альбина Руслановна 8 Английский 
язык

Китаева
ТаисияГ айсановна

63. Асуханова Селима Зурабовна 9 Английский 
язык

Трамова Линда 
Майрбековна

64. Саламова Иман Ильясовна 10 Английский 
язык

Китаева
ТаисияГ  айсановна

65. Асуханова Этэри Зурабовна 11 Английский 
язык

Пешхоева Лейла 
Сулеймановна



66.
Абдулкадыров Абдулсалам 
Ризванович 7 Чеченский язык Амаева Зура 

Абдулаевна

67. Гезуева Линда Гималаевна 8 Чеченский язык Амаева Зура 
Абдулаевна

68. Абдуллаев Муслим Харонович 9 Чеченский язык
Шахбулатова
Аминат 
САлавдиевна

69. Саламова Иман Ильясовна 10 Чеченский язык Ибрагимова Сацита
Увайсовна

70. Идрисова Макка Хусаиновна 11 Чеченский язык Ибрагимова Сацита
Увайсовна

71. Шептукаев Ясин Алхаевич 7 Чеченская 
литература

Амаева Зура 
Абдулаевна

72. Юсупов Наиб Альвиевич 8 Чеченская 
литература

Амаева Зура 
Абдулаевна

73. Бахмадов Каир Русланович 9 Чеченская 
литература

Шахбулатова
Аминат
САлавдиевна

74. Гидалишева Фариза Аслановна 10 Чеченская 
литература

Ибрагимова Сацита
Увайсовна

75. Идрисова Хава Хасановна И Чеченская 
литература

Ибрагимова Сацита
Увайсовна


		2024-01-15T17:13:38+0300
	Бараханова Петимат Геланийевна




